REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VUe44 — 24 - 11876 -121/C1011

14 Nr. 51/25

Dt. 24.01.2025

KONTRATE FURNIZIMI
{ Kontraté Publike Kornizé)

Palét kontaktuese:

1.

2.

Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kentaktues, té cilén e pérfagéson: limi Azemi — Drejtor i Drejtorisé pér
Prokurim Publik (né tekstin e métejmé POROSITESI), dhe

“ Migros — 2 “ sh.p.k. emri i biznesit, me seli né Vushtrri, me ARBK; 810017310, 5i Operatoré Ekonomik, té cilén
e pérfagéson z. Sami Plakolli, né tekstin e métejmé KONTRAKTUES! — FURNIZUESI,

jané pajtuar té lidhin kété kentraté publike kornizé, pér furnizimin dhe / ose shérhime, si vijon:

Furnizimi me bugeta me lule té gjalla, kurara me lule dhe me karajfila

, me numér identifikues:

Nr. prokurimit vU6ad 2 4 118 ] 7 & 1 2 1

Nr. i brendshém vwess |2 [a o [9 |5 1 2 |1

Neni 1

11

1.2

13

14

1.5

16

Lénda e Kontratés

Lénda e kontratés &shté& ekzekutimi i furnizimeve nga ana e Kentraktuesit, si vijon : Furnizimi me bugeta me
lule té gjalla, kurora me iule dhe me karajfila p&r nevoja t& A.K. — Vushtrri, sipas Pérshkrimit té Artikujve dhe
Cmimeve si dhe / ose Specifikimit Teknik té ofertés me nr. Referues; VU544-24-095-121

Kjo kontraté éshté Kontraté Publike Kornizé dhe fillon s& zbatuari nga data: 24.01.2025 dhe pérfundon mé
€& largu deri mé dt. 23.01.2026 duke pérfshiré edhe kété data.

Kontrata publike korniz& do t€ impiementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé organ tjetér i pérfshiré né kéié kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té késaj
kontrate publike kornizé, duhet t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

Sasité e artikujve, sl né piesén (i, Lista e Artikujve dhe {mimeve, pjesé e késaj Kontrate, nuk jang té parapara,
dhe pragu plus/minus tridhjet pérgind { 30 % } nuk viené,

Nése Urdhér blerjet tejkalojné vierén totale indikative té& saktésuar né nenin 3 té késaj Kontrate Publike
Kornizé, pa marré parasysh datén e skadimit t& Kontratés Publike Kornizé té saktésuar né nenin 1 pika 1.1,
té kisaj kontrate , Kontrata Publike Kornizé do & ndérpritet automatikisht.

Autoriteti Kontraktues éshté i obliguar t& pérdoré kété marréveshje kornizé kurdo gé béné blerjen e mallrave

té pérmendura né pikén 1.1.



Neni 2

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

Kushtet e dérgesés

Afati kohor pér dor&zim 18 mallit t& porositur pér furnizim do té jeté jo mé gjaté se 5 { pesé) dité kalendarike
pas datés sé I&shimit ~ dérgimit t& Porosiss apo Thirrjes nga ana e Autoritetit Kontraktues apo Organit tjetér t&
autorizuar.

Kontraktuesi — Furnizues; duhet q€ mailin e porositur ta sjell né sasi, cilési pérshtatshméri dhe né pajtim me
kérkesat e specifikuara na Specifikimin teknik t& Dosjes $& Tenderit.

Nése Kontraktuesi me pérgjegjésin e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat brenda afatit kohoré
té Specifikuar né kéts kontraté, Autoriteti Kontraktues, do té keté t& drejté, pér secilén ditg gqé kalon pas
skadimit té afatit t& liferimit t& mallit sipas késaj Kontrate dhe datés sé dérgimit t& Porasisé, t'f mare démet &
likuiduara té harabarta me 0.25% né dité t& vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej
10% t& vlerés totale t& kontratés.

Vendi i dorézimit t& furnizimeve do 1€ jeté : n€ depon qendrore t& Njésisé Kérkuese @ AK., ose vendi té cilén
5ipas nevojés e cakton mé pas A.K.

Dorézimi konsiderohet i pérfunduar pas pranimit dhe konfirmimit té cilésisé, pérshtatshmérisé dhe sasisé s
furnizimeve dhe / ose shérbimeve t& pranuara nga Menaxheri i Kontratés i Autoritetit Kontraktues.

2.6 Furnizuesii barté tg giitha rreziget qé kané té bé&jné me mallrat deri né pranimin né destinacion.
Dérgesat :
2.7 Dérgesat do té filiojné té béhen bazuar né kérkesén — porosing e Menaxherit t& Kontratés té A.K. Dorézimi do

2.8

Neni 3

té béhet né njé dit& pune dhe giaté orarit punés t6 AK., e héng/ e premte, 8.00 — 16.00.
Inkotrimi | zbatueshém do té jeté DDP! ( Dérgesat e Detyrés t& Paguar ).

Cmimi

3.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Artikujve dhe Cmimeve e dorézuar

nga Furnizuesi,

3.2 Vlera totale indikativé e kontratés éshté: 10,000.00€( dhjetmij/00 Euro ).
3.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.2 ma sipér duhet té jetd e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh

3.4

3.5

3.6

3.7

Neni 4

Kontraktuesit sipas kantratés. Ai duhet té jeté | preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Pagesat do t& b&hen: né pajtim me sasiné e liferuar dhe té pranuar nga Menaxheri i Kontratés dhe té
konfirmuar me Raportin me shkrim.

Shumat do t& paguhen jo brenda me shumé se 30 ditésh kalendariké Nga data né té cilén kérkesa e pranueshme
Pér pagesé éshté e regjistruar nga departamenti pérkatds, Kérkesa PEr pagesé nuk do t& jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose me shumé nga kérkesat thelbésore te késaj Kontrate si dhe kushteve t&
pérgjithshme dhe / ose Kushteve té Veganta té Kontratés pjesé e Dosjes sé Tenderit.

Kontraktuesi ka pér abligim g& malli i porositur respektivisht i liferuar té jets cilésoré, ti pérmbushé né térasi
Specifikat Teknike t& sakt&suara né Dosjen e Tenderit si dhe té respekioi Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose t&
Vecanta té Kontratés,

Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Furnizuesité keté pérfunduar glitha furnizimet e porositura prej Menaxherit
t€ Kontratés té Autoritetit Kontraktues.

Rendi i pérparésisg i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbehet nga dakumentet né vijim:

a)  Marréveshje e kontratas

b) Tenderii Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike

c)  Oferta financiare

d}  Plani pér menaxhimin e kontratés, dhe

e) dokumente tjera t& cilat vierésohen t€ nevojshme t& jené pjesé e késaj kontrate.

4.2 Dokumentet e ndryshme gé pérbejné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té

pagart

&sisé ose divergjencés, ato duhet t&é lexohen sipas rendit té pérpardsisé né té cilin jané dhéné mé sipér.



" Neni5  Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kité Kontrata ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin tituliin e Kantratés dhe numrin e saj t8 identifikimit dhe
duhet dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit | eméruar né kushtet Vecanta té
Kontratés,

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, af duhet ta thoté kétd na komunikatén
e tij. Sa heré gi ka afat t& fundit PEr pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkoi vértetim té
pranimit t& komunikatés s& tij, Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit ti tij.

5.3 Kudo né kontratad parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikaté apa vendim do té
jet& né formé t& shkruar dhe fialét “njofton”, “vértetojé”, “miratoj” , “ vendos&” do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndanjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apovonohet
pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shis pérgatitur né gjuhén Shqipe? né katér origjinale, tri prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé otigjinale pér Kontraktuesin.

Gjuha do t8 jet8 gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

P&r Autoritetin Kontraktues : Pér Furnizuesin : “ Migros-2 “sh.p.k. ~ Vushtrri
Kemuna Vushtrri
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